
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

              RESOLUÇÃO Nº. 240 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 

81/2017 da Comissão Permanente de Convênios, RESOLVE:  

 

                             

Aprovar a contratação da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão 

- FUNAEPE, visando à prestação de serviços de apoio na gestão administrativa e financeira 

necessária à execução do Projeto de Pesquisa: “Produção e liberação inoculativas de 

Eulofídeos para o controle biológico de Lepidópteros desfolhares em plantio de eucalipto.” 

 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


